p*dial &c. 

?dial &c. 
Mial &c. 
psonal 

p>dial &c. 

£ 
67 

s. 
15 

- 24- 

Exit’ psonat’ Ecctie 
Sci Johiiis Bapte 
Glaston’ cu Ca- 
pella Sci Benigni 
& Westpen’d val 
in 

Estpen’d & Brad-1^, 
legli psonat’ - / 

Estebrente psonat’ - Xmis 
Sturmyster psonat’ - X 
Mere et Dev’ellang-1 X 

brigge psonat’ - J 
Exit’ p’sonat’ sup*) 

Monte Sci Micftis > Xmis pdial &c. - 2 13 4 
juxa Glaston’ J 

Shapwyk et Mure 
lynche psonat’ 

d. 

4* 

Sc 
1 

20- 
10 2- 

22- 

44 15 4 
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EX HISTORIA ECCLESI.E GLASTONIENSIS MS. 

IN MUSEO ASHMOLIANO, NUM. 790. 

[Cat. MSS. Angl. 7429.] 

De diversis nominibus ejusdem Insula in qua dicta JEcclesia 

sita, et quomodo fuit inhabitata, fol. 6. b. 

Hec itaque insula primo a Britonibus dicta est Yn- 

svtytryn, id est, insula vitrea, propter ampnem scilicet 
quasi vitrei coloris in marisco circumfluentem. Insula 
vero dicta est, quoniam marisco profundo est undique 
clausa: mediampnis magis proprie diceretur, quoniam 
mediis ampnibus sita est, sicut melius insule dicuntur, 
que in mari site noscuntur. Avallonia dicta est, vel ab 
Aval Britannico quod pomum sonat, quia solet locus ille 
pomis et pomeriis habundare; vel ab Avallone quodam 
territorii illius quondam dominatore. Demum a Saxoni- 
bus terram sibi subjugantibus interpretato priore vocabulo, 
id est Ynswytryn, sua lingua dicta est Glastynbury, 

id est, Glastonia. Glas enim Anglice vel Saxonice vitrum 
sonat; bury, Civitas. In hujus insule laudem quidam 
metricus sic cecinit, 

Insula pomorum que fortunata vocatur, 
Ex re nomen habet; quia per se singula profert. 
Non opus est illi sulcantibus arva colonis, 
Omnis abest cultus nisi quem natura rninistrat, 
Ultro fecundas segetes producit, et uvas, 
Nataque poma suis precioso germine silvis. 
Omnia gignit humus vice graminis ultro redundans : 
Annis centenis et ultra vivitur illic. 
Hec nova Jerusalem fuit, hec fidei quoque lima, 
Hec tumulus sanctus, hec scala poli celebratur : 
Vix luit inferni penas hie qui tumulatur. 

Habet quoque hec insula circumjacentes insulas sibi 
subjectas, quarum bee sunt vocabula, Bekery que parva 
Hibernia dicetur, ubi olim sancta Brigida perhendinavit: 
Ferramere, ubi sanctus Benignus heremeticam quon¬ 
dam duxit vitam, cum insula de Westhey in parte occi- 
dentali; [et Godeney in parte orientali :a] dicta est autem 
Godeney, id est, insula Dei, eo quod sit ibidem ecclesi- 
ola de sancta Trinitate. Padnebeorge, que est terra 
vinifera. Andredesey sive Ylond, ceteras insulas loci 
situ et amenitate antecellens. Dicta est enim Andre¬ 

desey propter ecclesiolam sancti Andree que ibi habetur. 

Uncis inclusa desunt in MS. Ashmol. 
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Martinesey alia est insula, sic dicta propter ecclesiolam 
sancti Martini ibidem. Hec itaque insule cum pluribus 
aliis locis, ut infra melius patebit, eadem privilegii digni- 
tate a principio congaudent. Que simul juncte, duodecim 
hide nuncupantur. 

NUM. I. 

De bundis duodecim hidarum. Ibid. fol. 8. 

Set quia hec duodecim hide Glastonie majori 
libertate pre ceteris terris suis sunt privilegiate, expe- 
dit earum metas non ignorare. Sciendum igitur, quod 
primo incipit a la Brutasche apud pontem de Strete 
in capite australi ejusdem pontis, et tendit versus orientem, 
in australi parte marisci, usque ad capud australe pontis 
de Baltenesberge, et de Balteneberge in parte bo- 
riali, a domo Wlgari cum barba, qui fuit operator ejus¬ 
dem pontis, tempore S. Dunstani abbatis, et sic supra 
caucetum ultra Pinlake per medium marisci usque ad 
domum Normanni apud molendinum de Baltenes¬ 
berge. Et sic inde sursum in via usque in semitam que 
venit de ilia ecclesia, et postea sursum in Reholte 
usque ad la Lupuwite in orientali parte domus Osgari 
Attaholte; et inde in semitam que ducit per mediam 
extremitatem illius Holte, recte usque ad pontem de Ke- 
newarde in fossatum sancti Dunstani; et sic in rivulum 
qui venit de Coluberi ; et ita ascendendo contra cursum 
aque, usque ad domum Oswardi de la burne; et inde sur¬ 
sum contra la burne usque ad curiam Ailmeri senescalli a 
la Bradelee; et sic sursum de ilia burna in viam illam 
que jacet ante curiam suam; et ita in australi parte illius 
ecclesie versus orientem usque ad la Stoke in latam 
viam; et sic de via eadem contra montem de Wythe- 
lee in illam semitam que jacet in australi parte de 
Chuleburi. Deinde in quandam semitam usque ad la 
Windeiete; et sic in divisas de Bikenham et de Fer- 
lege; et sic descendendo per medium parcum de Pil- 
ton, ultra viam que extenditur supra pontem de petra 
in semitam illam que ducit ad Wottone; et sic in qua- 
dam semita usque ad Fulebroc ; et inde in australi parte 
illius ecclesie ultra rivulum usque Lofellegethe ; et 
sic descendendo in moram usque ad Hochye, et inde per 
mediam moram ultra la Sowye usque in divisis fossati in 
parte boreali de Bachinwere ; et sic inde in ripam et ita 
in longum antiqui cursus aque usque ad pontem de Ble- 
deney ; et sic descendendo per medium illius pontis 
usque ad Litelnie, que est divisa de Martineseie; et 
sic circa eandem insulam usque ad Sadelby, et inde in 
ripam et ita in longum cursus aque usque ad fossatum 
quod est inter moram de Stoke et Wythtrichesham, 
et sic in la Wynerdlake ; et sic per divisas insule de 
Andredesey, et de DraicotS: ascendendo contra mon¬ 
tem usque ad la Hohestone: Deinde in la Wyare- 
pathe, et sic descendendo usque ad superiorem Bate- 
cumbe; et sic per divisas de Ceddre usque ad la Grene- 
balle, et ita ad Litelelakewey, inde ad la Ymerthi- 
vel; inde directe per medium alneti usque ad la Hore- 
wythege, et ita usque ad la Munekeneleghe, ita quod 
totum coopertum pertinet ad Ceddre, totum extra co- 
opertum ad Glastoniam ; inde usque ad quandam tren- 
cheam que vocatur Bitwyneborde, et sic ad la Scear- 
phorde, ita quod totum coopertum ibidem versus orien¬ 
tem pertinet ad Glastoniam, et extra coopertum versus 
occidentem pertinet ad Ceddre; Inde ad la Notepulle, 
ita quod totum coopertum remanet Glastonie, totum 
planum extra coopertum remanet Ceddre. Inde usque 
ad Ylake, et ita in longum de Ylake descendendo 
usque ad Ywere; et de Ywere, in longum de Abbe- 
disdich descendendo usque ad Langeby, inde in cursum 
magne aque, et ita in longum ipsius aque ascendendo 
contra orientem in divisas de Wethmore, et de North- 
xlade usque ad Tunsingwere. Inde usque ad Kym- 
pingmere; inde usque ad Myddelmede; inde ultra 
montem usque ad Cumesham. Inde usque ad la Lith- 
lake, deinde per mediam moram usque ad divisas de 
Mere et de Pouldon, et sic per illas divisas, versus orien¬ 
tem in australi parte illius more, usque subtus Scher- 
pham; et sic inde subtus Hundewode, inde versus 

orientem, usque ad la Brutasche, quam posuimus pri- 
mam bundam duodecim hidarum. 

NUM. II. 

De locisprincipalibus infra duodecim hidas. 

Ibid. fol. 9. b. 

Loca principalia que infra hos limites habentur, et 
eodem gaudent privilegio, jam explanabo. Primo ipsa 
insula Glastonie cum campis, siluis, pratis, ac moris ad 
earn spectantibus; deinde insula de Heorti cum spe- 
cioso simul et spacioso anneto cum pratis, et pascuis, 
uberrimis. Post hec magna pars de parco de Pilton ; 
deinde Bekenham cum Stiklingh. Post hec Wy- 
theley, et Coluburi cum toto Westpennard campis, 
pratis, et pascuis ad ilia spectantibus: deinde la Burne, 
et Kyneard cum campis suis, et pratis. Postea quedam 
pars de Baltenesberghe cum campis, pratis, pascuis 
largis, et cum omni anneto, et universis moris versus occi¬ 
dentem in parte boriali de Buderlee usque ad la Bru¬ 
tasche, que est in capite australi pontis de Strete: 
deinde Edgarlegh cum campis et pratis ad se spectan¬ 
tibus. Postea insula de Boekery cum suis pertinenciis; 
de prenominata autem Brutaschia totus mariscus versus 
occidentem, que est in parte boriali de Hundeswode ; 
et Sherpham usque ad divisas de Pouldon, et de Mere, 
usque in Lichelake. Deinde insula de Mere, et de Wes- 
tey cum campis, pratis, boscis, et moris spaciosis. Deinde 
insula de Godeney cum suis terris et moris largissimis. 
Deinde insula de Padenebeorge et Northilade cum 
terris, pratis, pascuis, moris, et boscis amplis ad eos spec¬ 
tantibus. Post hec insula de Andredesey, ceteras situ 
et loci amenitate antecellens, cum terris, boscis, pratis, 
et moris largissimis. Deinde Martinesey cum terris, 
pratis, et pascuis ad earn spectantibus; et juxta montem 
de Menidepe est Batecumbe, cum omnibus terris et 
pascuis super eundem montem ad se pertinentibus. Hec 
omnia loca, infra bundas duodecim hidarum contenta, et 
ad Glastoniam pertinencia, omni immunitate gaudent 
regie dignitatis, a temporibus antiquis, et prima chris- 
tianitate hujus terre, et confirmata sunt ecclesie Glas- 
toniensi, tarn a regibus Britonum, quam Anglorum, et 
Norman norum. 

NUM. III. 

Ex Cronico MS. Glastoniensi in Bibliotheca 
Bodleiana. MS. Laud. D. 145. 

De capella nobilissima Ine Regis in Glastonia. 

Notandum, quod gloriosus Ina rex fecit construere 
quandam capellam in Glastonia ex auro et argento, cum 
ornamentis, et vasis similiter aureis et argenteis. Ad quam 
construendam, duo milia et sexcenta, et xl libras argenti 
donavit. Et altare ducentis et sexaginta quatuor libris 
auri fabricare fecit. Calix cum patena de decern libris 
auri erat. Incensarium de octo libris et viginti mankis 
auri. Candelabra ex duodecim libris et dimidia argenti. 
Coopertoria librorum evangelii de viginti libris et sexaginta 
mankis auri. Vasa aquatica et alia vasa altaris ex septem- 
decim libris auri. Pelves de octo libris auri. Vas ad 
aquam benedictam ex virginti libris argenti, ymago Do¬ 
mini et sancte Marie et duodecim apostolorum ex centum 
et septuaginta quinque libris argenti, et viginti octo libris 
aurL Palla altaris et ornamenta sacerdotalia undique auro 
et lapidibus preciosis subtiliter contexta. 

NUM. IV. 

Ex MS. Ashmol. 790. 

De terris et possessionibus, a diversis regibus, episcopis, duci- 
bus, et aliis, monasterio Glastoniensi collatis. Fol. 24. 

Si cut olim devoti Christi famuli, reges et principes, 
duces, ceterique utriusque sexus nobiles omisso pompa- 
tico fastus mundialis apparatu pia liberalitate et spontanea 
devocione viros ecclesiasticos religiososque Dei servos ho- 
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norantes sanctam ecclesiam ex suis possessionibus funda- 
verunt, atque suis diviciis ornaverunt et locupletaverunt, 
ita jam juxta veritatis vocem refrigescente multorum cari- 
tate, seculi potentes preter paucos zelum Dei pre ocu- 
lis non habentes sed suum honorem querentes neque ava- 
ricie sue metam imponere scientes non solum bona 
sancte ecclesie non augent, et thesauris suis non ornant, 
verum eciam ea que Dei servorum et Christi pauperum, 
nec non hospitum et peregrinorum, et domorum susten- 
tacionis usibus, suorum antecessorum pia collata erant 
caritate, sibi presumunt, et a possessionum largicione 
sive thesaurorum suorum distribucione manus contraxe- 
runt. Libet summatim inserere, que, et a quibus sint mo- 
nasterio Glastoniensi collata, ac regia auctoritate con- 
firmata, ut eorum nomina, in eternum coram Deo et 
hominibus, digna habeantur memoria. Etenim citra con- 
questum Willelmi ducis Normannici, anno Domini mil- 
lesimo sexagesimo sexto, de regno Angliae factum, qui 
Glastoniensem ecclesiam enormiter de suis possessionibus 
mutilavit, et quamplures ex suis militibus inde feudavit, 
nec ante ab anno Domini millesimo tricesimo usque in 
presentem diem nulla facta eidem domui de aliquo ma- 
nerio sive possessione aliqua donatio, set pocius per Ba- 
thonienses episcopos multarum earundem possessionum 
violenta ablacio. Primo namque rex Britonum, Arviragus 
licet paganus, contulit sancto Joseph, qui Dominum sepe- 
livit, et sociis suis banc insulam in qua monasterium situm 
est, tunc siluis rubis atque paludibus circumdatam, ab in- 
colis Ynswitryn nominatam, quam postea Lucius rex 
Britannorum, qui primus de Britannis regibus sacrum 
baptisma suscepit, Phagano et Diriviano monachis cardi- 
nalibus, qui mittente papa Eleutherio eum baptizarunt, 
et eorum discipulis, benignissime confirmavit. 

Inclitus Arthurus rex Britonum dedit Brentmaris 

et Pouldon cum multis aliis terris in confinio sitis, quas 
Angli-Saxones pagani supervenientes abstulerunt. Sed 
postea ad fidem conversi, ea cum pluribus aliis, restitue- 
runt. Unde rex Domp nomine, earn terram que Yns¬ 

witryn appellatur quinque hidas restituit, et fratribus 
istic degentibus confirmavit. Kenewalchius, sive Cen- 
walli rex, dedit Ferramere cum duabus insulis ex utra- 
que parte stagni; scilicet Westei et GodeNei. Dedit 
insuper insulas de Bekeri, Martinesei, et Andre- 

desei, Kentwinus rex dedit Monkaton viginti- tres 
hidas, et in Cari viginti hidas, et in Crucan, tres hidas. 
Baldredus rex dedit Pennard sex hidas. Loggares- 

beorg, id est, Muntacu sexdecim hidas, et West- 

were cum captura piscium in Peret. Hedda episcopus 
dedit Lontacai, id est, Legh, sex hida, Cedwalla rege, 
licet pagano, confirmante. Ina rex dedit Brentmareis 

viginti hidas, Sowi duodecim hidas, Pilton viginti hidas, 
Dulting viginti hidas, et juxta Tamer scilicet Livig 

viginti hidas, et in Rouelt, viginti hidas, et alibi, cum 
piscaria, unam hidam. Sanctus Wilfridus Eboracensis 
archiepiscopus, dedit Wethmore sexaginta hidas, et 
Clifwere unam hidam. Forther episcopus dedit Ble- 

danhid unam hidam. Buggu abbatista dedit Ora 

tres hidas, Ina rege consenciente et confirmante. Athe- 
lardus rex dedit Poholt sexaginta hidas, et in Torik 

decern hidas. Fridogida ejus regina dedit Brunantum 

quinque hidas. Cuthredus rex dedit Ure tres hidas. Lulla 
Christi ancilla dedit Baltenesbeorghe, et Shabbes- 

wortii decern hidas. Athalbaldus rex dedit Gassic et 
Bradangh quatuor hidas. Sigebertus dedit in Poholt 

viginti duas hidas. Kinewlphus rex dedit et confirmavit 
Wodeton quinque hidas, Cumpton quinque hidas et 
Huveresburgh. Athelardus ejus minister dedit tres 
hidas in Ceddren, id est, Eleanbeare et Cumbe tres 
hidas. Sulca, Christi ancilla, dedit Culum undecim hidas. 
Offa rex dedit Juelworth decern hidas. Ethelmundus, 
Offa rege confirmante, dedit Hunespulle. Egbirtus rex 
dedit quinque hidas juxta flumen Torik. Edgisilus, eo- 
dem rege confirmante, dedit Budeclege viginti hidas. 
Athelwlphus rex dedit viginti quinque hidas et reddidit 
Doultinge ; dedit eciam Offaculum viginti quatuor hi¬ 
das, Boclond quinque hidas, Pennard novem hidas, 
Occenfelde, Scearamton, sex hidas; Sowi decern 
hidas, Pirinton, Logderesbeorgun, Occemunde, et 
Bedul, Branuc, Duneafd: confirmavit eciam, de dono 

Ethelstani comitis, Clutton decern hidas, et de dono 
Enulphi Digesgate, et Lottesham triginta hidas; 
Horneblawerton et Beanganhangan. Ethelbaldus 
rex dedit Bramuncminster decern hidas. Alfredus rex 
sive Aluredus dedit partem de ligno Domini. Athelstanus 
rex concessit et confirmavit, de dono Athelini ducis, 
Merkesbury decern hidas; de dono Wlfhelmi archi- 
episcopi, Deverel, viginti hidas; de dono Offrici, Over-